
 

 

UCHWAŁA NR XIII/107/2019 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 grudnia 2019 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 z późn. zm.) oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Widuchowa pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się na inkasentów sołtysów poszczególnych sołectw w osobach: 

1) Sołectwo Bolkowice – Jan Bachłaj; 

2) Sołectwo Dębogóra – Łukasz Kosmalski; 

3) Sołectwo Czarnówko – Daniela Mach; 

4) Sołectwo Kłodowo – Ewa Nadolińska; 

5) Sołectwo Krzywin – Jadwiga Mazur; 

6) Sołectwo Lubicz– Małgorzata Paradisz; 

7) Sołectwo Marwice – Zygmunt Dębski; 

8) Sołectwo Pacholęta – Stanisław Czyż; 

9) Sołectwo Ognica – Iwona Przychoćko; 

10) Sołectwo Polesiny – Mieczysław Rodak; 

11) Sołectwo Rynica – Krzysztof Siwek; 

12) Sołectwo Widuchowa – Ewa Adamiak; 

13) Sołectwo Żarczyn – Krystyna Sztuka; 

14) Sołectwo Żelechowo – Łukasz Mańkowski. 

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso zobowiązań dla sołtysów sołectw będących inkasentami 

w formie prowizji w wysokości 4% od zainkasowanych kwot z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ustala się minimalną kwotę za inkaso jednej raty podatków, o których mowa w § 1 w wysokości - 

350,00 zł. 

3. Wypłata wynagrodzenia za inkaso zobowiązań pieniężnych następować będzie w terminie do ostatniego 

dnia miesiąca, w którym płatna jest rata danych podatków. 

§ 4. Terminem płatności podatku pobranego po ustawowym terminie dla inkasentów jest ostatni dzień 

miesiąca, w którym podatek został pobrany. 
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§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/174/2008 Rady Gminy Widuchowa z dnia 16 września 2008 roku 

w sprawie ustalenia prowizji dla inkasentów podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości za inkaso 

zobowiązań pieniężnych 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/14/2014 Rady Gminy Widuchowa z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie 

poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa od osób fizycznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Filipiak 
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